

Aftale om aflønning af lærere for praktikanter på praktikniveau 1 og 2 på ny læreruddannelse fra Københavns Professionshøjskole 2023-2024

Furesø Kommune tiltræder "Partnerskabsaftale" med Københavns Professionshøjskole, og praktikskolens praktikkoordinator udarbejder "Uddannelsesplan" for praktikken. Uddannelsesplanen godkendes af Københavns Professionshøjskole og lægges på skolens hjemmeside.

Københavns Professionshøjskole har beskrevet praktikforløbene i pjecer, som er tilgængelige på professionshøjskolens hjemmeside.

Pr. praktikant afsættes der på den enkelte skole:

- 84 lektioner á 45 minutter i de fag, som er aftalt med professionshøjskolen
- 4 timer til vejledning og trepartssamtaler med studerende og undervisere fra Københavns Professionshøjskole
- Afsluttende eksamen - svarende til 1-1,5 time

Praktikkoordinator sammensætter skemaet og informerer praktiklærerne om krav og forventninger til praktikken på skolen og i forhold til professionshøjskolens retningslinjer. Der afsættes 20-40 timer pr. skoleår til praktikkoordinators opgaver. Inden for rammen fastsættes timetallet på den enkelte skole ud fra lokale behov og i forhold til antallet af praktikanter. Dette afstemmes og aftales mellem skoleleder og TR. Timerne til koordinator-opgaver påføres opgaveoversigten. Opgaverne kan varetages af en eller flere personer.

Praktik afregnes i 2023 med nedenstående takster (00-niveauet anført i parentes):

Praktiktimer:	42,36 kr. (28,27 kr.) pr. praktiklektion pr. praktikant
Vejledningstimer:	404,54 kr. (270,00 kr.) pr. time
Praktikkoordinator:	Praktikkoordinator honoreres med timer, jf. ovenfor
Eksamen (bedømmelse til prøve):	457,21 kr. (305,15 kr.) pr. praktikant (ca. 1 time inkl. forberedelse)

Vejledningstimer varetages af praktiklæreren og gennemføres som udgangspunkt med flere studerende samtidig. Én vejledningstime udløser ét honorar. Når en vejledningstime gennemføres med flere elever, øges antallet af vejledningstimer tilsvarende. Vejledningstimerne fordeles jævnt over de sammenlagt ca. 7 måneder (30 uger), praktikken varer. Trepartssamtaler med studerende og undervisere fra KP samt eksamensvejledning regnes med i det samlede antal vejledningstimer.

I det omfang enkelte lærere har særlige opgaver omkring praksis-samarbejdet, laves der aftaler om dette på de enkelte skoler. Dette aftales mellem TR og skolens ledelse.

Denne aftale omfatter praktik 1 og 2 (IP1 og IP2) under den nye læreruddannelse (2023) og træder i kraft 01.08.2023. Aftalen er etårig med mulighed for forlængelse og kan opsiges af begge parter med 3 måneders varsel. Der udarbejdes en særskilt aftale for øvrige praktikforløb (blokpraktik 3 og 4), som de studerende tidligst påbegynder i 2024.

For DLF Furesø:

For Furesø Kommune:
